
5 Вторник, 13 декабря 2011 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З Ы
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О награждении знаком отличия Свердловской области  

«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Об‑
ластная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного закона 
от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской 
области и наградах высших органов государственной власти Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газе‑
та», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абельганс Фриду Александровну и Абельганса Александра Ивановича, 

Нижнесергинский район; 
Бабушкину Валентину Иосифовну и Бабушкина Евгения Андреевича, 

Байкаловский район;
Бондареву Александру Васильевну и Бондарева Дмитрия Ивановича, 

город Екатеринбург;
Валуеву Татьяну Максимовну и Валуева Михаила Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Водопьянову Раису Филипповну и Водопьянова Леонтия Степановича, 

город Нижний Тагил;
Голякову Галину Ивановну и Голякова Илью Андреевича, Туринский 

район; 
Горелову Екатерину Васильевну и Горелова Анатолия Александровича, 

город Нижний Тагил;
Занину Марию Прохоровну и Занина Ивана Павловича, Байкаловский 

район;
Зыкову Людмилу Ивановну и Зыкова Юрия Валентиновича, город 

Нижний Тагил;
Киселеву Галину Александровну и Киселева Владимира Ивановича, 

Верхотурский район;
Козленкову Веру Григорьевну и Козленкова Виктора Васильевича, 

Верхотурский район;
Коновалову Клару Петровну и Коновалова Юрия Андреевича, Нижне‑

сергинский район; 
Крук Антонину Алексеевну и Крука Владимира Иосифовича, Верхотур‑

ский район;
Куклову Марию Алексеевну и Куклова Алексея Павловича, город Ниж‑

ний Тагил;
Курмачеву Валентину Николаевну и Курмачева Анатолия Ивановича, 

Туринский район; 
Лебедеву Августу Ивановну и Лебедева Николая Алексеевича, Турин‑

ский район; 
Лободу Надежду Александровну и Лободу Вадима Дмитриевича, Ниж‑

несергинский район; 
Лукиянову Анну Ефимовну и Лукиянова Алексея Трофимовича, Турин‑

ский район; 
Масалкову Янину Гилариевну и Масалкова Василия Антоновича, город 

Нижний Тагил;
Миронову Галину Михайловну и Миронова Александра Григорьевича, 

город Нижний Тагил;
Михайлищеву Людмилу Геннадьевну и Михайлищева Александра Ан-

тоновича, Байкаловский район;
Мочалову Анну Андреевну и Мочалова Всеволода Андреевича, город 

Нижний Тагил;
Никулину Галину Иосифовну и Никулина Николая Дмитриевича, город 

Нижний Тагил;
Носкову Лидию Ивановну и Носкова Геннадия Фроловича, Верхотурский 

район;
Островкину Нину Егоровну и Островкина Александра Петровича, Ту‑

ринский район; 
Папилину Тамару Александровну и Папилина Петра Федоровича, Ниж‑

несергинский район; 
Петрову Валерию Ивановну и Петрова Евгения Павловича, город Ниж‑

ний Тагил;
Ракитову Анну Григорьевну и Вагнера Вильгельма Августовича, Вер‑

хотурский район;
Ростилову Галину Васильевну и Ростилова Виктора Сергеевича, Ниж‑

несергинский район; 
Рыбакову Галину Ивановну и Рыбакова Геннадия Максимовича, Ниж‑

несергинский район; 
Саулич Екатерину Михайловну и Саулича Михаила Владимировича, 

Нижнесергинский район;
Созинову Любовь Алексеевну и Созинова Василия Дмитриевича, Вер‑

хотурский район;
Талькину Ольгу Павловну и Талькина Павла Ивановича, город Туринск; 
Тютюник Матрену Федосеевну и Тютюника Ивана Федотовича, город 

Нижний Тагил;
Усольцеву Тамару Леонтьевну и Усольцева Николая Александровича, 

Верхотурский район;
Челышеву Валентину Николаевну и Челышева Владислава Павловича, 

город Нижний Тагил;
Черных Алевтину Федоровну и Черных Анатолия Викторовича, Верхо‑

турский район;
Шершневу Пелагею Алексеевну и Шершнева Василия Николаевича, 

Нижнесергинский район;
Шипулину Нину Петровну и Шипулина Виктора Ивановича, Нижнесер‑

гинский район; 
Шутову Валентину Федоровну и Шутова Александра Никитича, Байка‑

ловский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1093‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Об‑
ластная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного закона 
от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской 
области и наградах высших органов государственной власти Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газе‑
та», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Белозерцеву Тамару Сергеевну и Белозерцева Владимира Филиппо-

вича, город Камышлов;
Боровских Надежду Васильевну и Боровских Юрия Михайловича, 

Камышловский район; 
Бревнову Агнию Васильевну и Бревнова Геннадия Дмитриевича, город 

Камышлов;
Бродовикову Ефросинью Павловну и Бродовикова Юрия Семеновича, 

Камышловский район; 
Васильеву Елену Федоровну и Васильева Валерия Андреевича, город 

Камышлов;
Васину Алевтину Филипповну и Васина Геннадия Порфирьевича, город 

Камышлов;
Вершинину Татьяну Петровну и Вершинина Федора Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Галахову Людмилу Павловну и Галахова Николая Ивановича, город 

Камышлов;
Галишеву Зинаиду Ивановну и Галишева Владимира Семеновича, 

город Камышлов;
Голенищеву Клару Николаевну и Голенищева Виталия Ивановича, 

город Камышлов;
Голованову Галину Ивановну и Голованова Николая Александровича, 

город Екатеринбург;
Горшкову Анастасию Тимофеевну и Горшкова Евгения Федоровича, 

город Екатеринбург;
Гребенщикову Антонину Григорьевну и Гребенщикова Анатолия Игна-

тьевича, город Камышлов;
Закожурникову Галину Александровну и Закожурникова Владимира 

Петровича, город Екатеринбург;
Захарову Галину Владимировну и Захарова Николая Борисовича, город 

Камышлов;
Зырянову Валентину Дмитриевну и Зырянова Анатолия Николаевича, 

город Екатеринбург;
Корнякову Любовь Николаевну и Корнякова Георгия Кирилловича, 

город Екатеринбург;
Кочневу Марию Константиновну и Кочнева Владимира Григорьевича, 

Камышловский район; 
Крысанову Анну Александровну и Крысанова Александра Федоровича, 

Камышловский район; 
Куликову Марию Сергеевну и Куликова Бориса Павловича, город Ека‑

теринбург;
Лавелину Александру Ермолаевну и Лавелина Николая Спиридоновича, 

город Екатеринбург;
Лаптеву Нину Ивановну и Лаптева Николая Алексеевича, город Екате‑

ринбург;
Лопатину Нину Максимовну и Лопатина Михаила Михайловича, город 

Камышлов;
Максимову Любовь Степановну и Максимова Леонида Моисеевича, 

город Екатеринбург;
Михайлову Светлану Борисовну и Михайлова Виктора Николаевича, 

город Камышлов;
Мулаянову Расиду Гайсовну и Мулаянова Мухаматхана Муллаяновича, 

город Екатеринбург;
Назарову Любовь Николаевну и Назарова Владимира Ивановича, город 

Екатеринбург;
Озорнину Пелагею Акинфовну и Озорнина Александра Викторовича, 

город Камышлов;
Онопа Надежду Ивановну и Онопу Михаила Петровича, город Екате‑

ринбург;
Пахомову Валентину Ивановну и Пахомова Клима Васильевича, Ка‑

мышловский район; 
Пашкину Лидию Степановну и Пашкина Бориса Васильевича, Камыш‑

ловский район; 
Пестикову Маргариту Михайловну и Пестикова Николая Петровича, 

Камышловский район; 
Плотникову Валентину Григорьевну и Плотникова Александра Андрия-

новича, Камышловский район; 
Плотникову Валентину Павловну и Плотникова Виктора Степановича, 

город Екатеринбург;
Плотникову Эльфриду Югановну и Плотникова Владимира Степановича, 

Камышловский район; 
Светоносову Лию Павловну и Светоносова Владимира Евдокимовича, 

город Екатеринбург;
Столбову Маргариту Ивановну и Столбова Владимира Григорьевича, 

Камышловский район; 
Суклемину Фаину Петровну и Суклемина Владимира Ивановича, город 

Камышлов;
Фролову Любовь Георгиевну и Фролова Павла Михайловича, город 

Камышлов;
Юрину Ирину Ивановну и Юрина Виталия Александровича, город Ека‑

теринбург.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1094‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Об‑
ластная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного закона 
от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской 
области и наградах высших органов государственной власти Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газе‑
та», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Анохину Людмилу Алексеевну и Анохина Ивана Гавриловича, город 

Камышлов;
Берсеневу Александру Федоровну и Берсенева Николая Егоровича, 

Талицкий район;
Борисову Эльвиру Михайловну и Борисова Ивана Лукьяновича, город 

Краснотурьинск;
Буйдалину Екатерину Лукьяновну и Буйдалина Григория Александро-

вича, город Краснотурьинск;
Бутакову Евдокию Вавиловну и Бутакова Виталия Павловича, Талицкий 

район;
Викторову Анну Николаевну и Викторова Олега Ивановича, город 

Краснотурьинск;
Гудину Зинаиду Михайловну и Гудина Владимира Ивановича, город 

Краснотурьинск;
Ермакову Александру Васильевну и Ермакова Сергея Павловича, город 

Краснотурьинск;
Изюрову Людмилу Ильиничну и Изюрова Владимира Афонасьевича, 

Камышловский район;
Исакову Любовь Алексеевну и Исакова Алексея Николаевича, город 

Качканар;
Кайгородову Зинаиду Петровну и Кайгородова Станислава Романо-

вича, город Ирбит;
Карпову Фаину Николаевну и Карпова Василия Петровича, город Ир‑

бит;
Кашину Нину Петровну и Кашина Семена Александровича, Камышлов‑

ский район;
Кисконьян Анну Викентьевну и Кисконьяна Павла Сергеевича, Камыш‑

ловский район;
Койнову Клавдию Александровну и Койнова Александра Михайловича, 

город Ирбит;
Котову Маргариту Ивановну и Котова Дмитрия Афанасьевича, город 

Камышлов;
Матвееву Наталью Александровну и Матвеева Леонида Александро-

вича, город Камышлов;
Нагорную Руфину Александровну и Нагорного Леонида Петровича, 

город Качканар;
Николаеву Елену Егоровну и Николаева Федора Николаевича, город 

Камышлов;
Ожиганову Лидию Петровну и Ожиганова Германа Георгиевича, город 

Качканар;
Ошивалову Евдокию Павловну и Ошивалова Михаила Георгиевича, 

город Камышлов;
Перину Вассу Фоминичну и Перина Алексея Ермолаевича, Шалинский 

район;
Перину Нину Павловну и Перина Дмитрия Ермолаевича, Шалинский 

район;
Пищальникову Тамару Георгиевну и Пищальникова Николая Андрее-

вича, город Краснотурьинск;
Попову Люсю Яковлевну и Попова Николая Тихоновича, Талицкий 

район;
Рязанову Валентину Федоровну и Рязанова Василия Григорьевича, 

город Качканар;
Сабурову Таисью Гавриловну и Сабурова Анатолия Петровича, Слободо‑

Туринский район;
Саночкину Клавдию Алексеевну и Саночкина Николая Ипатовича, 

Талицкий район;
Смирнову Анну Никитичну и Смирнова Юрия Анатольевича, город 

Краснотурьинск;
Сукачеву Эмилию Ивановну и Сукачева Вадима Борисовича, город 

Камышлов;
Титову Анну Павловну и Титова Петра Кондратьевича, Шалинский 

район;
Толстых Галину Матвеевну и Толстых Виталия Ивановича, город Ка‑

мышлов;
Упорову Розу Александровну и Упорова Геннадия Яковлевича, Ирбит‑

ский район;
Федосову Екатерину Алексеевну и Федосова Петра Николаевича, город 

Каменск‑Уральский; 
Хорошавцеву Тамару Кондратьевну и Хорошавцева Павла Ивановича, 

город Краснотурьинск;
Шатунову Римму Михайловну и Шатунова Григория Ивановича, город 

Ирбит;
Ширыкалову Ольгу Ивановну и Ширыкалова Геннадия Степановича, 

Камышловский район;
Шишкину Тамару Алексеевну и Шишкина Николая Ивановича, город 

Качканар;
Щербакову Галину Анатольевну и Щербакова Геннадия Ефимовича, 

Шалинский район;
Юрк Тамару Федоровну и Юрка Георгия Владимировича, город Крас‑

нотурьинск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1095‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Об‑
ластная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного закона 
от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской 
области и наградах высших органов государственной власти Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газе‑
та», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аскарову Минзифу Ваккасовну и Аскарова Нурзаду Хабриевича, город 

Асбест;
Белошейкину Валентину Петровну и Белошейкина Николая Артемье-

вича, город Сухой Лог;
Березину Галину Алексеевну и Березина Владимира Петровича, город 

Асбест;
Житнухину Гильфару Шакировну и Житнухина Геннадия Васильевича, 

город Сухой Лог;
Засухину Валентину Семеновну и Засухина Александра Феофановича, 

город Сухой Лог;
Зиятову Асфанию Султановну и Зиятова Инсафа Асхаповича, город 

Асбест;
Каргаеву Марфу Петровну и Каргаева Николая Александровича, город 

Сухой Лог;
Карпенко Татьяну Александровну и Карпенко Василия Петровича, 

Верхнесалдинский район;
Ковязину Нину Александровну и Ковязина Александра Васильевича, 

город Асбест;
Коптелову Веру Степановну и Коптелова Валерия Сергеевича, город 

Верхняя Салда; 
Купцову Нину Васильевну и Купцова Василия Федоровича, город Сухой 

Лог;
Ларькову Антониду Афонасьевну и Ларькова Николая Ивановича, город 

Верхняя Салда; 
Лебедеву Нину Ивановну и Лебедева Николая Александровича, город 

Верхняя Салда; 
Лизунову Галину Константиновну и Лизунова Владимира Ефимовича, 

город Верхняя Салда; 
Лугинину Тамару Михайловну и Лугинина Юрия Николаевича, город 

Асбест;
Лягину Валентину Николаевну и Лягина Анатолия Маркеловича, город 

Сухой Лог;
Манейко Марину Дмитриевну и Манейко Станислава Антоновича, 

город Асбест;
Махаеву Валентину Яковлевну и Махаева Николая Александровича, 

город Асбест;
Мендалиеву Нину Ивановну и Мендалиева Бекмурата, город Верхняя 

Салда; 
Метелеву Любовь Михайловну и Метелева Виктора Александровича, 

город Асбест;
Метлицкую Тамару Андреевну и Метлицкого Петра Михайловича, 

город Асбест;
Осинцеву Анисью Ивановну и Осинцева Николая Яковлевича, город 

Асбест;
Паршукову Юлию Андреевну и Паршукова Николая Дмитриевича, 

город Асбест;
Пахряеву Нину Ивановну и Пахряева Сергея Ивановича, город Асбест;
Пашевич Анну Ивановну и Пашевича Александра Александровича, 

город Верхняя Салда; 
Подсухину Валентину Васильевну и Подсухина Василия Яковлевича, 

город Верхняя Салда; 
Посаженникову Таисию Васильевну и Посаженникова Николая Ивано-

вича, город Сухой Лог;
Постылякову Алевтину Алексеевну и Постылякова Виктора Василье-

вича, город Верхняя Салда; 
Радько Людмилу Петровну и Радько Ивана Петровича, город Асбест;
Распопову Нину Александровну и Распопова Бориса Александровича, 

город Верхняя Салда; 
Рожину Екатерину Васильевну и Рожина Сергея Ивановича, поселок 

Свободный;
Романову Маргариту Васильевну и Романова Петра Павловича, город 

Верхняя Салда; 
Савину Веру Яковлевну и Савина Владимира Павловича, город Сухой 

Лог;
Смирнову Александру Павловну и Смирнова Михаила Александровича, 

Сухоложский район;
Сосновцеву Антонину Александровну и Сосновцева Вениамина Петро-

вича, город Асбест;
Сысолятину Зинаиду Федоровну и Сысолятина Григория Дмитриевича, 

Сухоложский район;
Томилину Людмилу Павловну и Томилина Бориса Ивановича, город 

Сухой Лог;
Трубалевич Екатерину Ефимовну и Трубалевича Ивана Трофимовича, 

Сухоложский район;
Хмелеву Валентину Степановну и Хмелева Егора Павловича, город 

Асбест;

Хорькову Анастасию Никифоровну и Хорькова Владимира Ивановича, 
город Асбест.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1096‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Об‑
ластная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного закона 
от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской 
области и наградах высших органов государственной власти Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газе‑
та», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аникину Нину Евгеньевну и Аникина Петра Ивановича, Байкаловский 

район;
Антропову Ироиду Ивановну и Антропова Вениамина Яковлевича, 

Байкаловский район;
Балаеву Прасковью Дмитриевну и Балаева Евгения Федоровича, город 

Каменск‑Уральский;
Белопашенцеву Нину Даниловну и Белопашенцева Михаила Устино-

вича, город Сысерть;
Бочкину Тамару Борисовну и Бочкина Юрия Валентиновича, город 

Березовский;
Быкову Веру Александровну и Быкова Александра Андреевича, город 

Сухой Лог;
Глазырину Зою Петровну и Глазырина Владимира Ивановича, город 

Сысерть;
Грехову Валентину Георгиевну и Грехова Петра Кузьмича, город 

Каменск‑Уральский;
Губину Валентину Феофановну и Губина Петра Александровича, Бай‑

каловский район;
Еськову Марию Федоровну и Еськова Ивана Тихоновича, город Нижний 

Тагил;
Ефремову Тамару Ивановну и Ефремова Александра Нифоновича, 

Шалинский район;
Зырянкину Нину Семеновну и Зырянкина Ивана Степановича, Шалин‑

ский район;
Княгиничеву Надежду Михайловну и Княгиничева Леонида Василье-

вича, город Сухой Лог;
Кочневу Марию Петровну и Кочнева Ивана Мироновича, город Каменск‑

Уральский;
Красноженову Галину Михайловну и Красноженова Василия Василье-

вича, город Сухой Лог;
Кузьминых Марию Александровну и Кузьминых Леонида Андреевича, 

город Каменск‑Уральский;
Лебедок Ольгу Андреевну и Лебедка Василия Денисовича, город 

Нижний Тагил;
Макарову Валентину Ивановну и Макарова Николая Михайловича, 

Сысертский район;
Маслову Марию Андриановну и Маслова Петра Семёновича, город 

Каменск‑Уральский;
Махневу Нину Фроловну и Махнева Владимира Ефимовича, город 

Сухой Лог;
Минееву Анну Николаевну и Минеева Юрия Васильевича, город Сы‑

серть;
Мунасипову Насиму Хасановну и Мунасипова Кима Шариповича, город 

Ревда;
Мусину Бибихану и Мусина Ахметжана, город Каменск‑Уральский;
Нефедову Ольгу Марковну и Нефедова Павла Ивановича, Красноуфим‑

ский район;
Нечкину Тамару Сергеевну и Нечкина Виталия Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Новоселову Валентину Матвеевну и Новоселова Виталия Анатольевича, 

город Нижний Тагил;
Носкову Анну Михайловну и Носкова Валентина Ивановича, город 

Березовский;
Нурмухаметову Мавлиду Гильметдиновну и Нурмухаметова Шингиза 

Вакиловича, Красноуфимский район;
Перевалову Валентину Андреевну и Перевалова Анатолия Ефимовича, 

город Сухой Лог;
Полкову Галину Спиридоновну и Полкова Ивана Алексеевича, Сухо‑

ложский район;
Полякову Анфису Илларионовну и Полякова Федора Григорьевича, 

Красноуфимский район;
Поникарову Зинаиду Ивановну и Поникарова Николая Васильевича, 

город Каменск‑Уральский;
Рубцову Любовь Алексеевну и Рубцова Анатолия Андреевича, город 

Нижний Тагил;
Сайгашкину Валентину Михайловну и Сайгашкина Максима Кузьмича, 

Шалинский район;
Сапрыкину Веру Михайловну и Сапрыкина Анатолия Наумовича, город 

Асбест;
Степанову Тамару Михайловну и Степанова Анатолия Дмитриевича, 

город Каменск‑Уральский;
Тарабаеву Галину Александровну и Тарабаева Леонида Алексеевича, 

Сысертский район;
Урусову Веру Ивановну и Урусова Александра Михайловича, Сысерт‑

ский район;
Чикурову Веру Трофимовну и Чикурова Михаила Алексеевича, Крас‑

ноуфимский район;
Шевцову Марию Фроловну и Шевцова Николая Александровича, город 

Каменск‑Уральский.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1097‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Об‑
ластная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного закона 
от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской 
области и наградах высших органов государственной власти Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газе‑
та», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аникину Римму Павловну и Аникина Геннадия Ивановича, посёлок 

Верхние Серги;
Апалькову Александру Александровну и Апалькова Егора Афонасьеви-

ча, город Каменск‑Уральский;
Архипенко Валентину Яковлевну и Архипенко Евгения Карповича, город 

Каменск‑Уральский;
Безукладникову Екатерину Дмитриевну и Безукладникова Николая 

Ивановича, город Каменск‑Уральский;
Бодрову Любовь Иосифовну и Бодрова Николая Александровича, город 

Нижние Серги;
Бренинг Мери Львовну и Бренинга Рудольфа Александровича, посёлок 

Верхние Серги;
Бухарову Зинаиду Евгеньевну и Бухарова Виктора Алексеевича, Ка‑

менский район;
Вохмянину Нелю Ивановну и Вохмянина Василия Алексеевича, город 

Каменск‑Уральский;
Демидову Фанду Леонтьевну и Демидова Вячеслава Иосифовича, 

город Екатеринбург; 
Ерыкалову Валентину Николаевну и Ерыкалова Олега Александровича, 

город Каменск‑Уральский;
Замятину Валентину Ивановну и Замятина Евгения Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Зубову Александру Марковну и Зубова Михаила Поликарповича, город 

Каменск‑Уральский;
Казанцеву Валентину Константиновну и Казанцева Виктора Петровича, 

город Екатеринбург;
Казанцеву Веру Григорьевну и Казанцева Петра Яковлевича, город 

Каменск‑Уральский;
Колачеву Валентину Илларионовну и Колачева Павла Ивановича, город 

Каменск‑Уральский;
Кораблеву Зинаиду Васильевну и Жернякова Алексея Ивановича, город 

Каменск‑Уральский;
Кочкину Нину Семеновну и Кочкина Петра Ивановича, город Екатерин‑

бург;
Крутикову Галину Евгеньевну и Крутикова Геннадия Степановича, город 

Кировград;
Ламтеву Галину Фёдоровну и Ламтева Владимира Александровича, 

город Каменск‑Уральский;
Малюкову Валентину Андреевну и Малюкова Михаила Ивановича, по‑

сёлок Верхние Серги;
Мамину Нину Дмитриевну и Мамина Анатолия Васильевича, город 

Каменск‑Уральский;
Никифорову Фаину Петровну и Никифорова Александра Михайловича, 

город Каменск‑Уральский;
Панкратову Марию Григорьевну и Панкратова Василия Павловича, 

город Каменск‑Уральский;
Перевозкину Марию Романовну и Перевозкина Виктора Филипповича, 

город Кировград;
Пермякову Веру Константиновну и Пермякова Юрия Сергеевича, город 

Верхний Тагил;
Плешкову Валентину Никитичну и Плешкова Александра Ивановича, 

город Каменск‑Уральский;
Пономареву Ольгу Михайловну и Пономарева Петра Ивановича, город 

Асбест; 
Рагозину Ангелину Петровну и Рагозина Юлия Феофановича, город 

Верхотурье;
Сергееву Валентину Алексеевну и Сергеева Николая Александровича, 

город Нижний Тагил;
Скачкову Надежду Ивановну и Скачкова Сергея Ивановича, посёлок 

Верхние Серги;
Слесареву Галину Ивановну и Слесарева Владимира Ивановича, по‑

сёлок Верхние Серги;
Слукину Алевтину Семеновну и Слукина Бориса Михайловича, посёлок 

Верхние Серги;
Сокерину Любовь Макаровну и Сокерина Владимира Васильевича, 

город Каменск‑Уральский;
Ступину Веру Михайловну и Ступина Вячеслава Павловича, город 

Верхний Тагил;
Тютюник Лидию Петровну и Тютюника Ивана Ивановича, город Каменск‑

Уральский;
Ульянову Надежду Ивановну и Ульянова Владимира Никифоровича, 

город Каменск‑Уральский;
Харину Валентину Андриановну и Харина Ивана Васильевича, город 

Каменск‑Уральский;
Чубарову Нину Александровну и Чубарова Владимира Ивановича, город 

Каменск‑Уральский;
Шведкову Лидию Михайловну и Шведкова Анатолия Демьяновича, 

город Серов;
Швыдкую Валентину Андреевну и Швыдкого Василия Сергеевича, 

город Каменск‑Уральский. 

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1098‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Об‑
ластная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного закона 
от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской 
области и наградах высших органов государственной власти Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газе‑
та», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Бабкину Валентину Захаровну и Бабкина Юрия Александровича, город 

Волчанск;
Боярских Нину Павловну и Боярских Анатолия Александровича, Арте‑

мовский район;
Бугуеву Любовь Кузьмовну и Бугуева Степана Николаевича, Ачитский 

район;
Виноградову Клавдию Федоровну и Виноградова Ивана Андреевича, 

город Артемовский;
Володину Людмилу Ивановну и Володина Николая Александровича, 

Артемовский район;
Гвоздеву Галину Яковлевну и Гвоздева Виктора Семеновича, город 

Новоуральск; 
Говорухину Гену Петровну и Говорухина Сергея Никифоровича, Арте‑

мовский район;
Гологузову Людмилу Сергеевну и Гологузова Виталия Тимофеевича, 

город Волчанск;
Дворникову Валентину Михайловну и Дворникова Леонида Дмитрие-

вича, город Волчанск;
Дьякову Марию Ивановну и Дьякова Леонида Михайловича, Ачитский 

район;
Ефремову Маргариту Ивановну и Ефремова Анатолия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Злобину Галину Александровну и Злобина Бориса Степановича, город 

Екатеринбург;
Зырянову Анну Михайловну и Зырянова Анатолия Евстафьевича, город 

Березовский;
Инишеву Зою Петровну и Инишева Геннадия Петровича, город Серов;
Корякову Зою Ивановну и Корякова Александра Ивановича, город 

Березовский;
Крашенинникову Валентину Николаевну и Крашенинникова Ивана 

Митрофановича, Ачитский район;
Любенок Раису Ефимовну и Любенка Николая Алексеевича, город 

Серов;
Маковееву Валентину Васильевну и Маковеева Владимира Степано-

вича, Ачитский район;
Малахову Надежду Александровну и Малахова Петра Ивановича, 

Ачитский район;
Масаеву Нину Михайловну и Масаева Георгия Евгеньевича, город 

Екатеринбург;
Медведеву Валентину Владимировну и Медведева Юрия Николаевича, 

город Артемовский;
Нестерову Александру Ивановну и Нестерова Ивана Спиридоновича, 

Ачитский район;
Патрушеву Зою Ивановну и Патрушева Вадима Петровича, город Бе‑

резовский;
Перову Зою Ивановну и Перова Михаила Ивановича, город Екатерин‑

бург;
Попову Галину Дмитриевну и Попова Петра Ивановича, Артемовский 

район;
Пшеничникову Нину Васильевну и Пшеничникова Анатолия Борисовича, 

город Серов;
Рогожникову Зою Константиновну и Рогожникова Александра Федо-

ровича, Ачитский район;
Савинцеву Марфу Васильевну и Савинцева Бориса Ивановича, город 

Артемовский;
Салимьянову Феклу Замалтдиновну и Салимьянова Фарита Сафуано-

вича, город Волчанск;
Серебренникову Ефросинью Ивановну и Серебренникова Фёдора 

Ивановича, Ачитский район;
Слепых Анну Николаевну и Слепых Евгения Тимофеевича, город Ека‑

теринбург;
Совалову Елизавету Андреевну и Совалова Владимира Павловича, 

город Артемовский;
Сосновских Надежду Яковлевну и Сосновских Геннадия Николаевича, 

город Березовский;
Упорову Нину Ивановну и Упорова Геннадия Игнатьевича, город Арте‑

мовский;
Хомякову Алефтину Андреевну и Хомякова Василия Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Чадову Валентину Матвеевну и Чадова Николая Николаевича, город 

Березовский;
Чермянину Людмилу Семеновну и Чермянина Михаила Геннадьевича, 

Сухоложский район;
Чусову Лидию Михайловну и Чусова Ивана Николаевича, Ачитский 

район;
Шалагину Анну Петровну и Шалагина Владимира Сергеевича, Арте‑

мовский район;
Шарапову Людмилу Сергеевну и Шарапова Сергея Федоровича, Ар‑

темовский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1099‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Об‑
ластная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного закона 
от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской 
области и наградах высших органов государственной власти Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газе‑
та», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Александрову Нину Серафимовну и Александрова Владимира Павло-

вича, город Алапаевск; 
Бабикову Валентину Ивановну и Бабикова Виталия Петровича, Слободо‑

Туринский район;
Беляеву Галину Ивановну и Беляева Геннадия Александровича, город 

Красноуральск;
Бугрышеву Тамару Леонтьевну и Бугрышева Юрия Владимировича, 

город Алапаевск; 
Бурбыгу Лидию Александровну и Бурбыгу Леонида Яковлевича, город 

Екатеринбург; 
Гатиатулину Фариду Сафиновну и Гатиатулина Кажбуллу, город Ала‑

паевск; 
Девяшину Лидию Петровну и Девяшина Валентина Григорьевича, 

город Кировград;
Думанскую Нину Николаевну и Думанского Виктора Александровича, 

город Алапаевск; 
Жаркову Валентину Михайловну и Жаркова Анатолия Лаврентьевича, 

город Красноуральск;
Ибатулину Веру Гавриловну и Ибатулина Бориса Михайловича, город 

Красноуральск;
Ибрагимову Раису Мухаметгалеевну и Ибрагимова Миннивагиза Ша-

фигулловича, город Красноуральск;
Изосимову Клавдию Александровну и Изосимова Виктора Григорье-

вича, город Кировград;
Казанцеву Валентину Митрофановну и Казанцева Михаила Вячесла-

вовича, Алапаевский район;
Киселеву Милю Васильевну и Киселева Николая Александровича, 

город Красноуральск;
Киямову Найлю Нурлугаяновну и Киямова Разяна Киямовича, город 

Красноуральск;
Корчемкину Валентину Ивановну и Корчемкина Сергея Демьяновича, 

город Красноуральск;
Мелкозерову Людмилу Михайловну и Мелкозерова Аркадия Констан-

тиновича, город Алапаевск;
Мухарлямову Хаузияру Шарафутдиновну и Мухарлямова Ракипа Му-

харлямовича, город Алапаевск; 
Мясникову Анастасию Филипповну и Мясникова Николая Ивановича, 

Слободо‑Туринский район;
Нежданову Тамару Яковлевну и Нежданова Анатолия Андреевича, 

город Верхний Тагил;
Петрову Танзилю Агзамовну и Петрова Иосифа Михайловича, Алапа‑

евский район; 
Полищук Валентину Дмитриевну и Полищука Альберта Григорьевича, 

город Кировград;
Потапову Людмилу Михайловну и Потапова Анатолия Анатольевича, 

Слободо‑Туринский район;
Пырину Маргариту Ивановну и Пырина Алексея Сергеевича, город 

Алапаевск;
Романову Зинаиду Яковлевну и Романова Дмитрия Егоровича, город 

Красноуральск;
Светлакову Зою Михайловну и Светлакова Виктора Георгиевича, город 

Нижняя Тура;
Селину Зою Григорьевну и Селина Вениамина Петровича, город Нижняя 

Тура;
Таганову Анну Павловну и Таганова Илью Николаевича, город Крас‑

ноуральск;
Таранчук Веру Петровну и Таранчука Николая Дмитриевича, город 

Верхний Тагил;
Толоконникову Веру Петровну и Толоконникова Владимира Михайло-

вича, город Красноуральск;
Топоркову Людмилу Васильевну и Топоркова Александра Георгиевича, 

город Нижняя Тура;
Упорову Тамару Павловну и Упорова Виктора Павловича, Алапаевский 

район;
Федорову Марию Георгиевну и Федорова Александра Константино-

вича, город Алапаевск;
Фомину Галину Николаевну и Фомина Владимира Ивановича, город 

Алапаевск;
Фоминых Галину Александровну и Фоминых Виктора Васильевича, 

город Кировград;
Хамзину Галину Дмитриевну и Хамзина Кариба Фазрахмановича, город 

Алапаевск;
Храмцову Валентину Петровну и Храмцова Дмитрия Павловича, 

Слободо‑Туринский район;
Цоголь Галину Ефимовну и Цоголя Анатолия Кузьмича, город Екате‑

ринбург;
Чечулину Нину Степановну и Чечулина Михаила Андреевича, Алапа‑

евский район;
Шибаеву Валентину Прокопьевну и Шибаева Николая Ивановича, город 

Красноуральск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1100‑УГ


